Администрация
 муниципального образования
сельское поселение «Село Климов Завод»
Юхновский район, Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  12.04.2019 года 							№ 12

О запрете выжигания сухой  травянистой
растительности на территории МО СП
«Село  Климов Завод»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Законом Калужской области от 22.05.2001 №36-ОЗ  « О пожарной безопасности в Калужской области» и постановлением Правительства Калужской области от 25.02.2019 №121 «О мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду 2019 года» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, а также снижения возможного ущерба от природных пожаров администрация муниципального образования сельское поселение « Село Климов Завод»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить запрет несанкционированных палов сухой травянистой растительности, мусора на землях сельского поселения, землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, в полосах  отвода автомобильных дорог муниципального образования  сельское поселение «Село Климов Завод».
1. Администрации муниципального образования сельское поселение « Село Климов Завод»:
- организовать обустройство (обновление) минерализованных полос и опашки по периметру населенных пунктов, расположенных в непосредственной близости от лесных массивов, сельхозугодий.
- провести очистку территорий поселения от сгораемого мусора и сухой растительности.
- принять меры и усилить контроль по недопущению несанкционированных свалок мусора на территории поселения.
- обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в населенных  пунктах сельского поселения.
- провести информационную и разъяснительную работу среди населения,  активизировать работу по распространению плакатов, листовок на противопожарную тематику.
- повысить готовность добровольных пожарных формирований техникой, средствами защиты.
- проверить исправность и готовность пожарных гидрантов, пожарных водоемов, подъездов к водоемам для забора воды техникой, пожарных прицеп- цистерн в соответствии с предъявляемыми требованиями.
- владельцам земель сельскохозяйственного назначения в целях предупреждения пожаров провести опашку земель со стороны населенных пунктов и лесных массивов.
- настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО СП « Село Климов Завод».
1. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
сельское поселение
«Село Климов Завод»					П.Г. Синельщиков